Aplicagoes

SAMPO ROSENLEW (SR 3000-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

3065

SENNEBOGEN (2000-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)
2200D HC WA

2200D VF WA

ABG (Titan)

Modelo Cilindrada (ccm)
8820 71

CATERPILLAR (900-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

950H

Poténcia (KW)

147

Poténcia (KW)

Poténcia (KW)

179

Poténcia (KW)

Cadigo do Motor

74 CTA-2V 250

Cddigo do Motor

C7 Tier llla

C7 Tier llla

Cadigo do Motor

BF 6M 1013E CP

Cddigo do Motor

C7TA ACERT

Ano de fabricacao

01/00 -

Ano de fabricacdo

Ano de fabricacao

01/04 -

Ano de fabricacdo

Filtro de éleo

Filtro de 6leo

H200wW10

H200W10

Filtro de dleo

Ha51W

Filtro de 6leo

H362W

Filtro de combustivel

E76K D42

Filtro de combustivel

H178WK

H178WK

Filtro de combustivel

H419WK

H640WK

Filtro de combustivel

H178WK

H264WK

Filtro de ar

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

Outros filtros

Outros filtros

Outros filtros

EY892H D393

HY18W11



962H

CATERPILLAR (900-Serie (Loader))

Modelo Cilindrada (ccm)
926 H

950 H 7.2

962 H 7.2

Poténcia (KW)

132

147

C7TA ACERT

Cadigo do Motor

c7

C7 Acert

C7 Acert

Ano de fabricacao

01/12 -

01/11 -
12/15

01/15 -
12/11

H358W

H362W

Filtro de 6leo

H362W

H362W

HY307W

H362W

H178WK

H264WK

Filtro de combustivel

H264WK

H264WK

H523WK D539

H264WK

H523WK D539

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

E630LS

E630LS

HY307W

HY379W D697

HY469W D698

HY846W

- EY892H D393

HY18W11

HY307W

HY379W D697

HY469W D698

HY846W

Filtro de cabine Outros filtros

- AS807M

HY18W11

HY307W

HY846W

- AS807M

EY892H D393

HY18W11

HY379W D697

- EY892H D393

HY18W11



CLAAS (Lexion)

Modelo

410

420

430

430 Evolution

440

CLAAS (Lexion (583))

Modelo

530 MONTANA

Cilindrada (ccm) Poténcia (KW)
144

Cilindrada (ccm) Poténcia (KW)
210

Cadigo do Motor

3126 B

3126 B

3126 B

3126 B

3126 B

Cadigo do Motor

3126B

Ano de fabricacao

Ano de fabricacao

01/03 -

Filtro de dleo

H200W10

H20WDO01

H200W10

H20WDo1

H200W10

H200W10

H200W10

Filtro de dleo

H362W

Filtro de combustivel

E7040KP10 D412

H264WK

H7090WK10

E7040KP10 D412

H264WK

H7090WK10

E7040KP10 D412

H264WK

H7090WK10

E7040KP10 D412

H264WK

H7090WK10

E7040KP10 D412

H264WK

H7090WK10

Filtro de combustivel

E7040KP10 D412

Filtro de ar

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E118L07

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

HY18W11

HY18W11

H20WDO01

HY18W11

H20WDO01

HY18W11

H20WDO01

HY18W11

Outros filtros



CLAAS (Medion)
Modelo Cilindrada (ccm)
310 6.4

310 6.4

320

Poténcia (KW)

150

136

170

Cadigo do Motor Ano de fabricacao Filtro de dleo
OM 906 LA 01/00 - E161H01 D28
12/07
OM906LA 01/00 - E161H01 D28
12/09
HY19WD02
OM 906 LA 01/00 - E161H01 D28
12/07

H264WK

H7090WK10

Filtro de combustivel

H7692K30

E500KP02 D36

E52KP D36

H7090WK30

H7692K30

E11S04 D65

E500KP02 D36

E52KP D36

H7090WK30

H7692K30

E500KP02 D36

E52KP D36

H7090WK30

E118LS

E119L

E119LS

E1770L

E1775L

E630LS

E631LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

E630LS

E630L01

E630LS

Filtro de cabine Outros filtros

- E11S04 D132

H161H

H500K

HY438W

- HY410W

- E11S04 D132

H161H

H500K

HY438W



320 6.4
330 6.4
330 6.4
340

CLAAS (Mega-Serie (Mega | + 11))

Modelo Cilindrada (ccm)

151

162

170

190

Poténcia (KW)

OM906LA

OM906LA

OM 906 LA

OM 906 LA

Cadigo do Motor

01/00 - E161H01 D28 H7692K30 E630LS

12/07

HY19WD02 E11S04 D65

E500KP02 D36

E52KP D36

H7090WK30

01/01 - E161H01 D28 H7692K30 E630LS

12/09

HY19WD02 E11S04 D65

E500KP02 D36

E52KP D36

H7090WK30

01/01 - E161H01 D28 H7692K30 E630L01
12/09
E500KP02 D36 E630LS

E52KP D36

H7090WK30

01/00 - E161H01 D28 H7692K30 E630L01
12/09
E500KP02 D36 E630LS

E52KP D36

H7090WK30

Ano de fabricacao Filtro de dleo Filtro de combustivel Filtro de ar

- HY410W

HY438W

- E11S04 D132

H161H

H500K

HY410W

HY438W

- E11S04 D132

H161H

H500K

HY410W

HY438W

Filtro de cabine Outros filtros



203 11

204 11

204 Il (Serie
94504000-)
208 11

208 Il (Serie
94503000-)
218 11

6.4

6.4

6.4

6.4

6.4

170

170

147

190

173

190

OM 906 LA 01/08 -

OM 906 LA

OMB06LA 01/99 -
12/03

OM 906 LA

OM906LA 01/99 -
12/03

OM 906 LA

E161H01 D28

E161H01 D28

E161H01 D28

HY19WD02

E161H01 D28

E161H01 D28

HY19WD02

E161H01 D28

H7692K30

E500KP02 D36

E7040KP10 D412

E7040KP30 D411

H7090WK30

H7692K30

E500KP02 D36

E7040KP10 D412

E7040KP30 D411

H7090WK30

E500KP02 D36

H7090WK10

H7692K30

E500KP02 D36

E7040KP10 D412

E7040KP30 D411

H7090WK30

E500KP02 D36

H7090WK10

H7692K30

E500KP02 D36

E7040KP10 D412

E7040KP30 D411

E630L01 H161H
E630LS HY19WD02
HY438W
E630L01 - H161H
E630LS HY19WD02
HY438W
E630LS - -
E630L01 - H161H
E630LS HY19WD02
HY438W
E630LS - -
E630L01 - H161H
E630LS HY19WD02
HY438W



H7090WK30

218 Il (Serie 6.4 199 OM906LA 01/99 - E161H01 D28 H7692K30 E630LS - -
94503000-) 12/03
HY19WD02 E500KP02 D36
H7090WK30
350 6.4 170 OM 906 LA 01/03 - E161H01 D28 H7692K30 E630L01 - E11S04 D132
12/09
E500KP02 D36 E630LS H161H
E52KP D36 H500K
E7040KP10 D412 HY19WD02
H7090WK30 HY410W
HY438W
360 6.4 190 OM 906 LA 01/03 - E161H01 D28 H7692K30 E630L01 - E11S04 D132
12/09
E500KP02 D36 E630LS H161H
E52KP D36 H500K
E7040KP10 D412 HY410W
H7090WK30 HY438W
370 6.4 205 OM 906 LA 01/05 - E161H01 D28 H7692K30 E630L01 - E11S04 D132
12/09
E500KP02 D36 E630LS H161H
E52KP D36 H500K
E7040KP10 D412 HY410W
H7090WK30 HY438W

CLAAS (Tucano)

Modelo Cilindrada (ccm) Poténcia (KW) Codigo do Motor Ano de fabricacao Filtro de 6leo Filtro de combustivel Filtro de ar Filtro de cabine Outros filtros



320 (Typ 832)

330 (Typ 832)

340 (Typ 834)

430 (Typ 838)

440

440 (Typ 839)

6.4

6.4

6.4

7.2

6.4

140

177

191

177

210

191

OM 906 LA

OM 906 LA

OM 906 LA

OM 906 LA

OM 926 LA

OM 906 LA

01/07 - E161H01 D28
12/13
01/07 - E161H01 D28
12/09
01/07 - E161H01 D28
12/16
01/09 - E161H01 D28
01/12 - E161H01 D28
12/14
01/07 - E161H01 D28

12/09

H7692K30

E500KP02 D36

H7090WK30

H7692K30

E500KP02 D36

H7090WK30

H7692K30

E500KP02 D36

H7090WK30

H7692K30

E500KP02 D36

H7090WK30

E52KP D36

H7090WK10

H7692K30

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

E630L01

E630LS

E630LS

E630L01

E11S04 D132

H161H

HY19WD02

HY410wW

E11S04 D132

H161H

HY19WD02

HY410w

HY438W

E11S04 D132

H161H

HY19WD02

HY410W

E11S04 D132

H161H

HY19WD02

E102U01 D179

E11S04 D132

H500K

HY410W

HY438W

E102U01 D179



450 (Serie
83900011 ->)

470 Hybrid

DEMAG MOBIL CRANES (AC-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

60

DOOSAN (12-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

12/150

220

220

Poténcia (KW)

295

Poténcia (KW)

OM926LA

OM926LA

Cadigo do Motor

OM 457 LA

Codigo do Motor

QsB6.7

01/07 -
12/12

01/09 -
12/14

Ano de fabricagcdo

01/01 -

Ano de fabricacao

01/10 -
12/12

E161H01 D28

E161H01 D28

Filtro de 6leo

E175H D129

Filtro de 6leo

H19W10

E500KP02 D36

H7090WK30

H7692K30

E11S04 D132

E52KP D36

H7090WK30

H7692K30

E11S04 D132

E52KP D36

H7090WK30

Filtro de combustivel

E500KP02 D36

Filtro de combustivel

H375WK

H414WK D421

E630LS

E630LS

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630LS

E11S04 D132

H161H

HY19WD02

HY410W

HY438W

- HY438W

- HY438W

Filtro de cabine Outros filtros

Filtro de cabine Outros filtros



ROPA (euro-Tiger)
Modelo Cilindrada (ccm) Poténcia (KW)
V8-3 436

GROVE (G-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm) Poténcia (KW)
GMK 2035 6.4 205
(Megatrak)

J.C.B. (700-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm) Poténcia (KW)
718

722

726 227

KAMAZ (43118) 05/85

Cadigo do Motor

OM 502 LA

Cadigo do Motor

OM 906 LA

Cadigo do Motor

QsB6.7

QsB6.7

QsC8.3

H514WK D695

Ano de fabricacéo Filtro de dleo Filtro de combustivel
E500H D129 E500KP02 D36
H710WK
Ano de fabricacao Filtro de dleo Filtro de combustivel
01/98 - E161H01 D28 E52KP D36
Ano de fabricacéo Filtro de dleo Filtro de combustivel
- H414WK D421
- H414WK D421
01/08 - - H514WK D695
H518WK D629

Filtro de ar

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

Filtro de ar

E630LS

E630LS

E630LS

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Outros filtros

Outros filtros

E11S04 D132

H161H

H500K

T250W

T280W

Outros filtros

EY1086H



Modelo Cilindrada (ccm)

43118

MASSEY FERGUSON (MF 8100 Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

8170 8.4

ATLAS COPCO (QAS-Serie)

Modelo Cilindrada (ccm)

QAS 250 7.2

Numero original/ Nimero do concorrente

Numero original ou niumero do concorrente

0005459931

01183903

05459931

054710R1

Poténcia (KW)

221

Poténcia (KW)

169

Poténcia (KW)

220

Cadigo do Motor

740.705-300

Cadigo do Motor

645 TCC

Cadigo do Motor

TAD740GE

Fabricante

CLAAS

Deutz

CLAAS

AGCO

Ano de fabricacao

05/06 -

Ano de fabricacao

01/98 -
12/99

Ano de fabricacdo

01/03 -
12/08

Filtro de 6leo

H230W

Filtro de dleo

H443wW

Filtro de 6leo

Filtro de combustivel

H356WK

H640WK

Filtro de combustivel

E76K D42

Filtro de combustivel

H70WDK14

Modelo Hengst

E630LS

E630LS

E630LS

Filtro de ar

E630LS

Filtro de ar

E630L01

E630LS

E844L

E844LS

Filtro de ar

E630LS

Filtro de cabine

Filtro de cabine

Filtro de cabine

status

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

Outros filtros

T250W

Outros filtros

EY978H

Outros filtros



05821465

064200

1183903

245-6376

2914502400

3902 812 M1

32/925285

3842043

40141512

510 675 208

545 993.0

545 993.1

545993.0

545993.1

56283534

V20288800

BOMAG

SENNEBOGEN

Deutz

CATERPILLAR

ATLAS COPCO

MASSEY FERGUSON

J.C.B.

VOLVO

TEREX

LIEBHERR

CLAAS

CLAAS

CLAAS

CLAAS

VOLVO

VALTRA

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

E630LS

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel

disponivel



